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HUDDINGE-TAGGEN NR 5 2021 ÅRGÅNG 46 
Informationsorgan för Huddinge Frimärks- och vykortsklubb 

 
Redaktionskommitté: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck 
Ansvarig utgivare: Peter Lidbeck 
Adress:   Huddinge Frimärksklubb 
    c/o Peter Lidbeck 
    Brännkyrkagatan 87, 5 tr 
    118 23 Stockholm  
Klubbens styrelse: 
Ordförande   Peter Lidbeck   070-747 18 04 
Kassör   Leif Ruud    010-714 81 68 
Sekreterare   Harold Löwing   070-604 92 37  
    Bertil Eriksson (Tumba) 08-530 321 80 
    Ulf Nyström   070-616 20 07 
    Cissi Nilsson   073-032 36 46 
    Carina Löfström   070-284 70 08 
   
Ungdomsavdelningen: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck 
 
Klubben plusgiro  5 27 72-1 
 
Medlemsavgiften, som kan betalas in på plusgirokontot ovan (glöm ej 
namn och adress), är 100 kr för seniorer. Nya medlemmar kan anslutas 
till Sveriges Filatelistförbund, medlemsavgiften 520 kr, totalt 620 kr där 
förbundstidskriften Filatelisten ingår. 
 
Adressen till klubbens hemsida jobbar styrelsen med. 
 
Juniorer (25 år och yngre) betalar 100 kr för medlemskap i Huddinge  
Frimärksklubb och SFU. 
 
Information om klubbens kataloger hittar du på omslagets tredje sida. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frimärket ovan är från Storbritannien och visar en igelkott i vinterdvala. 
Det är från 2016 och ingår i en serie med olika djur som övervintrar på 
liknande sätt. 
Valören är tydligt angiven för andraklassbrev upp till 100 gram. Riktigt 
lika tydlig är inte valörangivelsen på det finska frimärket nedan. Det är 
från 2020 och är för inrikes brev. Det syns uppe i högra hörnet där det 
finns en finsk karta över en eurosymbol. 
 
 
 

 Igelkotten 



  
 
Igelkotten är inte så vanlig numera. Den har funnits på jorden i 65 
miljoner år men är rödlistad sedan 2020 (räknas som nära hotad). 
Den har över 5.000 taggar som är två-tre centimeter långa och kan 
fällas upp med hjälp av muskler. 

 
Normalt väger en igelkott 
mellan 0,5 och 1 kilo och 
kroppen har en längd på 20-
30 cm. På menyn står dagg-
maskar, sniglar, grodor,  
möss, ägg och insekter. På 
hösten lever den också på 
frukt och svamp. 
 
Den är också en sjusovare, 

sover 18 timmar om dygnet. Den är aktiv på kvällen och natten och 
kan gå ett par kilometer i jakten på föda. 
Igelkotten går i ide under vintern och då sjunker kroppstemperatu-
ren från 36 till 8 grader och hjärtat slår bara 5 slag i minuten. 
Igelkotten är Gotlands landskapsdjur. 
         Bertil Eriksson 
 

 
Portokoder 
Vi skrev om detta i nummer 4 i år. Det har kommit in till redaktion-
en rapporter om användning. Man har prövat med falska = påhittade 
koder som kom fram. Vidare har man använt riktiga koder men ef-
ter att användningstiden gått ut som också kom fram.  
Filatelisten och Nordisk Filateli har inte kommenterat saken än så 
länge. Kanske Postnord är medveten om problemen och kommer att 
tysta ned projektet. 



 

Slania 100 år 
 

Slania märket gavs ut den 22 oktober då han skulle ha fyllt 100 år. 
Utgåvan består av ett miniark med ett frimärke med en valör på 100 
kr, som trycks i 100.000 ex. Design: Marzanna Dabrowska, Foto: Per 
Sihlberg (frimärke), Henrik Karlsson, Polska posten (Poczta Polska) 
Gravyrteckning: Lars Sjööblom   
Den stora frågan är om man någonsin kommer att få en försändelse 
med detta frimärke på, som dessutom ska vara snyggt stämplad och 
vara oskadad. Man kommer nog närmare sanningen att de flesta mi-
niarken läggs (stämplade/ostämplade) i byrålådan som sparobjekt 
som arvingar får ta hand om.  
Ett elegant sätt av Postnord att tjäna pengar utan att göra någon 
postal tjänst. 



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ett lite ovanligt sätt att 
använda frimärken 
Jag har en byteskompis i Tyskland och i hans senaste brev slog hans 
kreativitet ut i full blom. Hustrun och han hade varit ute i skogen 
och plockat en massa svamp, som frugan fixade till med schnitzel 
och potatis. Det blev en riktig festmåltid, som han beskrev så här: 
Det var Karl Johan och Michelnr 3408 och 3409 samt några 3407. 

Till min stora sorg har jag inte dessa märken så jag fick gå till post-
museum och låna en katalog för att se vad för godsaker han mum-
sade i sig. 
       Peter Lidbeck 
 

Årsmötet 2021 
Årsmötet som avhölls 16 november blev som vi presenterat i Tag-
gen 4/2021. Alla handlingar godkändes och det blev omval för alla 
förtroendevalda. 
Dessutom godkändes förslaget att alla som betalat medlemsavgiften 
för 2021 slipper betala avgift för 2022.  
 
Programmet för 2022 är följande: 
18 jan, 1 och 15 feb, 1 och 15 mars, 5 och 19 april samt vårfest 3 
maj i Juringe Magasin. 
 
Vi har fått OK från Huddinge kommun att vara i Tomtberga-
skolans matsal och vi börjar kl 18.30 och slutar senast kl 20.30. 
 



Mer om svenska underverk 
I Kvällsstunden nr 39 2021 presenterades världens underverk och 
man hänvisade till redovisningar av vad man kunde se som Sveriges 
underverk. Det nämndes att tidningen Aftonbladet år 2007 och att 
Vetenskapsradion Historia båda listat Göta Kanal som Sveriges 
främsta underverk. 
Till detta kan nämnas att Svenska Dagbladets sommarartikelserie 
1990 besöktes sju stora svenska sevärdheter – unika när de kom till 
och unika än i dag: Ales stenar, Musköbasen, Falu koppargruva, 
Visby ringmur, Döda fallet, Polhemshjulet i Norberg och Slussen i 
Stockholm. 
Man inbjöd läsekretsen att komma in med förslag på ett åttonde un-
derverk. Där fastnade man för de Småländska stengärdsgårdarna. För-
slagsställaren hänvisade till författaren Vilhelm Mobergs ord. ”De 
tu-

senmila stengärdsgårdarna är det ståtligaste vittnesbörd jag känner om 
fädernas strävanden”, har Vilhelm Moberg yttrat i Algutsbodaboken 
I, och det uttalandet tog förslagsställaren fasta på. 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Tidningens journalist Catarina Ingelman Sundberg reste till Småland 
och presenterade i Svenska Dagbladet den 4 november 1990 en sam-
manfattning kring svenska underverk. 
Den gamla järnvägsväntsalen en trappa upp i Alvesta har sedan ett 
antal år fungerat som utställningslokal. Sommaren 2008 visades Sten-
minnen. 2007 utgavs på Grodan Förlag en praktbok med detta namn.  
Boken ser stenmurarna som kulturminnen. Ida Andersen har försett 
Åsa Nyhléns bilder med text. I sommarutställningen hade man dragit 
upp några av bokens bilder i attraktivt storformat. Jag återger en 
vackert krökt mur. 
Det europeiska byggnadsvårdsåret firades med att Lennart Helje på 
Nationalföreningens julbrevmärken visade 25 landskapshus. Små-
landsgården på julmärket återfinns i Torpsbruk nära Moheda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Byggnaden var Heljes sommarhus 
på 70-talet. Gården finns på 
vykort under namnet 
”Sommarhuset” eller ”Huset om vintern där sommaren bor”. I vy-
kortsversionerna saknas stenmuren som finns på brevmärket. Det var 
läge för ett klarläggande från konstnären: Nej stengärdsgården finns 
inte där i verkligheten. Den ser litet ”ditslängd” ut, men typisk som 
den är för Småland ville jag ha den med på Smålandsmärket. 
       Arne Karlsson, Bandhagen  



 

 

Tidningsklipp 
Carina Löfström städade hemma och bland bråtet hittade hon några 
nummer av Tidningen Året Runt från 1956. Idag skulle notiserna inte 
passa in i tidningen. Speciellt när serien 91:an efter många år har bli-
vit utkastad. OBS färgförändringen på papperet efter 65 år.        forts 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
Här ett klipp till med ett för-
slag till frimärke som kungen 
gillade så att han signerade 
med namn och datum. 

Svaren till Leifs knepiga frågor i Taggen 4: 
Fråga 1    1964 
Fråga 2    Han sprang barfota 
Fråga 3    Stockholm 
Fråga 4    Afrika 
Fråga 5    Japan 
Fråga 6    Sverige 
Fråga 7   3 
Fråga 8   Mexico City, München, Montreal och Moskva (märkligt nog 
       alla fyra i tidsföljd från 1968 till 1980) 
Fråga 9   Gustaf V 
Fråga 10 Grekland 
 
Redaktionen för Taggen vill önska alla läsare en God Jul, Gott 
Nytt År och hoppas att vi (ordentligt vaccinerade) kan börja igen 
att ha möten i januari 2022. 



Frimärkskataloger 
   Länder     År 
A Facit         2014  
B Facit postal        2004 
 
1 Mellaneuropa (Lichtenstein – Ungern)    2008 
2 Sydvästeuropa (Andorra – Spanien)   2008 
3 Sydeuropa (Albanien – Vatikanen)    2008  
4 Sydosteuropa (Bulgarien – Cypern)   2008-09 
5 Nordeuropa (Danmark – Sverige)    2008-09 
6 Västeuropa  (Belgien – Holland)     2008-09 
7 Östeuropa (Karpatien – Ukraina)    2008-09 
8 Tyskland        2005-06 
9a China        2008 
9b Japan – Mongoliet      2008 
10 Nord- och Centralamerika     2000 
11a Sydamerika       2001 
11b Karibien        2000 
12a Syd- o Centralafrika      2002 
12b Västafrika        2001-02 
12c Nord- o Östafrika      1997 
13a Syd- och Sydostasien      1998 
13b Central- och Östasien      1998 
14     Australien  2005-06  
 

Regler för lån av kataloger i HFK 
Klubbens frimärkskataloger sköts av Ernst Schaffer. Du beställer kata-
loger endera vid klubbmöten eller genom att ringa Ernst på 08-604 19 
95 eller 070-578 81 06. Lånetiden är två veckor. Vill du behålla den yt-
terligare en tvåveckorsperiod, måste du kontakta Ernst, för att efterhöra 
att den inte är beställd. Hantera katalogerna varsamt och gör inga an-
teckningar eller markeringar i dem.  
Förlorad eller förstörd katalog ersätts av den som lånat den. 
Klubben har en speciell lampa för att studera vattenmärken o.d. Här 
gäller samma regler. 
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